
RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

1

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

AVISO

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº
19/2024

O  Poder  Legislativo  de  Afonso  Bezerra/RN,  em
conformidade com a Lei nº 14.133, de 2021, através do
Setor de Compras, torna público a quem interessar que
no  período  de  07/10/2024  à  09/10/2024,  estará
recebendo  propostas  de  eventuais  interessados  para
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO  DE  TONER,  TINTAS  E  CARTUCHOS,  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AFONSO BEZERRA/RN, NO DECORRER DAS ATIVIDADES
EXCLUSIVAS NESTA CASA LEGISLATIVA NO EXERCÍCIO DE
2024.

 

O Termo de Referência com as especificações necessárias
e outras informações deverão ser SOLICITADOS através
do e-mail compras@afonsobezerra.rn.leg.br.

 

As propostas deverão ser enviadas até às 12h do último
d ia  do  prazo  exc lus ivamente  para  o  e -ma i l
compras@afonsobezerra.rn. leg.br .

 

Afonso Bezerra/RN, 4 de outubro de 2024. 

 

PABLO GUSTAVO DA SILVA DE OLIVEIRA

   Setor de Compras

 

Publicado por: ANY KARINE DA SILVA
Código Identificador: 27872605

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

AVISO

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº
20/2024

O  Poder  Legislativo  de  Afonso  Bezerra/RN,  em
conformidade com a Lei nº 14.133, de 2021, através do
Setor de Compras, torna público a quem interessar que

no  período  de  07/10/2024  à  09/10/2024,  estará
recebendo  propostas  de  eventuais  interessados  para
CONTRATAÇA O DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA DO PÁTIO  DA  CÂMARA  E  CONSTRUÇÃO DO
PÓRTICO DE ENTRADA.

 

O Termo de Referência, projeto e orçamento prévio com
as  especificações  necessárias  e  outras  informações
deverão  ser  SOLICITADOS  através  do  e-mai l
compras@afonsobezerra.rn. leg.br .

 

As propostas deverão ser enviadas até às 12h do último
d ia  do  prazo  exc lus ivamente  para  o  e -ma i l
compras@afonsobezerra.rn. leg.br .

 

Afonso Bezerra/RN, 4 de outubro de 2024. 

 

PABLO GUSTAVO DA SILVA DE OLIVEIRA

   Setor de Compras

 

Publicado por: ANY KARINE DA SILVA
Código Identificador: 55830851

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 034/2024

 

 

                   VICTOR NEVES WANDERLEY, Presidente da
Câmara de Vereadores de Campo Redondo, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no Artigo 24, inciso XX, do Regimento Interno
da Câmara Municipal,

 

 

                                      RESOLVE:

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

2

 

         Art. 1º NOMEAR, REJANE MELO DA SILVA ARAÚJO,
para o cargo em comissão de SECRETÁRIA.

 

 

    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Campo
Redondo,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  em 02  de
outubro de 2024.

 

 

VICTOR NEVES WANDERLEY

Presidente

 

 

 

 

Publicado por: Victor Neves Wanderley
Código Identificador: 02165722

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

 

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0024092024.

CONTRATO: 202410010001.

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  E
INSTALAÇÃO DE MÓVEL EM MDF DO TIPO MADEIRADO E
LETRE IRO  EM  AÇO  INOX,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN.

 

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: CÂMARA MUNICIPAL
DE ENCANTO, COM DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:

 

4. 1001. 1. 31. 1. 2.1 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL;

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

 

CONTRATADO:  GERFESON IDRIENIO ALMEIDA BARBOSA
01784109428 / CNPJ:  30.607.646/0001-00.

VALOR  GLOBAL:  R$  22.732,00  (VINTE  E  DOIS  MIL
SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

ASSINA  PELA  CONTRATANTE:  ROSEMARY  FERNANDES
AQUINO  DE  QUEIROZ  –  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE ENCANTO.

ASSINA  PELO  CONTRATADO:  GERFESON  IDRIENIO
A L M E I D A  B A R B O S A ,  P O R T A D O R  D O  C P F  N º
017.841.094-28.

.

ENCANTO/RN, 01 DE OUTUBRO DE 2024.

 

_____________________________________

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente da Câmara Municipal de Encanto

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

3

Código Identificador: 35854517

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

DISPENSA

REPUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMNISTRATIVO Nº 018/2024

DISPENSA  N°  014/2024  –  PROCESSO  ADMINISTRATIVO
CMJ/RN N° 019/2024

 

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUCURUTU/RN;
CONTRATADA:  70.313.218  LUCAS  RODRIGUES  DO
NASCIMENTO,  inscrita  no  CNPJ  nº  70.313.218/0001-81;
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DIRETA  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  MÓVEIS  PLANEJADOS,  PARA
FABRICAÇÃO  E  MONTAGEM  DO  MOBILIÁRIO  DA  NOVA
SEDE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUCURUTU/RN;
VIGÊNCIA: TERMO INICIAL A DATA DE SUA SUBSCRIÇÃO E
TERMO FINAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024; PRAZO DE
EXECUÇÃO:  EM  ATÉ  TRINTA  (30)  DIAS  APÓS  O

RECEBIMNETO  DA  ORDEM  DE  SERVIÇO;  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  001.001  –
CÂMARA MUNICIPAL; AÇÃO: 1052 – CONST. AMPL. REF.
EQUIPS. DA CÂMARA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO:
15000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS; VALOR GLOBAL: R$
57.500,00  (CINQUENTA  E  SETE  MIL  E  QUINHENTOS
REAIS); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 75, II DA LEI N°
14.133/2021; SUBSCRITORES: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
– PELO PROMITENTE CONTRATANTE E LUCAS RODRIGUES
DO NASCIMENTO - PELA PROMITENTE CONTRATADA.

 

JUCURUTU/RN, 24 DE SETEMBRO DE 2024.

 

ALAN OLIVEIRA DO AMARAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

Publicado por: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
Código Identificador: 67704332



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

4

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL - EXTRATO

Publicado por:
ANDERSON RAMON ARAUJO DAS NEVES

Código Identificador: 08832481



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

5

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL - BALANCETE

Publicado por:
ÉRIKO JÁCOME

Código Identificador: 43360850



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

6

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO - ATOS

Publicado por:
MARIZETHE BARBOSA DA SILVA COSTA

Código Identificador: 65886185



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

7

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL - PORTARIA

Publicado por:
KENIA COSTA FARIAS DE MACEDO
Código Identificador: 50264825



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

8

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS - TERMO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

9

Publicado por:
AIRLEY SELEIDE DANTAS

Código Identificador: 70560768

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2003

10

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2023/2025

PRESIDENTE – Erineide Sá
1° Vice – Presidente: Fábio Rodrigues Dias

2° Vice – Presidente: Josue Gomes de Moura Junior
3° Vice – Presidente: Rosemary Fernandes Aquino Queiroz

4° Vice – Presidente: Azenate Da Câmara Cruz
1° Secretário: Alan Oliveira Do Amaral

2° Secretário: Rosemberg Monteiro de Carvalho
1° Tesoureiro: Ivanildo Dos Santos da Costa
2° Tesoureiro: Fabrício de Sousa Carvalhos

CONSELHO FISCAL

Conselheira Fiscal Titular: Maria Fernanda Simas Teixeira de Carvalho
Conselheira Fiscal Titular: Marli de Medeiros Dantas

Conselheiro Fiscal Titular: Darlison Gonzaga de Souza
Conselheiro Fiscal Titular: Denilson da Costa Gadelha

Conselheiro Fiscal Titular: Josimar Farias da Silva

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal Suplente: Manoel Rodrigues da Silva
Conselheiro Fiscal Suplente: José Alves Bento

Conselheiro Fiscal Suplente: Andre Wallace Pinto Cavalcante

COORDENAÇÕES REGIONAIS

Coordenador da Região Oeste: Alan Campos Alves
Coordenador da Região Médio Oeste: Vittor Moallysson Santos de Melo

Coordenadora da Região Vale Do Assú: Maria Elisangela Albano
Coordenador da Região Central: Francimacio Alves Batista

Coordenador da Região Seridó Ocidental: Aprigio Pereira de Araujo Neto
Coordenador da Região Seridó Oriental: Ycleyber Trajano da Silva

Coordenador da Região Trairi: Victor Nascimento Dos Santos
Coordenador da Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira
Coordenador da Região Potengi: Antércio Pereira da Silva
Coordenador da Região Salineira: Renan de Lima Souza

Coordenador da Região Metropolitana: Alexandre Cesar Veras de Freitas
Coordenador da Região Agreste: Kleber Maciel de Souza

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


